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Czwórka sędziów 
wyznaczonych 
do prowadzenia 
meczu  
Polska – Brazylia, 
razem  
z kapitanami 
drużyn.

Wbrew pozorom sędziom piłki plażowej też są potrzebne buty. Do zdawania egzaminu sprawnościowego...

pierwszy dzień zajęć teoretycznych. Naza-
jutrz sędziowie zostali poddani egzamino-
wi sprawnościowemu, który wszyscy zali-
czyli celująco. Następnie odbył się egzamin 
teoretyczny, który wszyscy uczestnicy kur-
su zdali na ocenę dobrą lub bardzo dobrą.

Po zaliczeniu egzaminów sędziowie 
zostali podzieleni na poszczególne ze-
społy i przystąpili do zajęć praktycznych 
pod okiem instruktorów. W trakcie tur-
nieju rozegrane zostały 24 mecze elimina-
cyjne o Puchar Polski, w których uczestni-
czyło osiem zespołów Ekstraligi oraz czte-
ry zespoły z największą liczbą zdobytych 
punktów w rankingu PZPN. W tym samym 
czasie odbywał się turniej Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski z udziałem siedmiu ze-
społów, gdzie rozegrano 13 meczów. Sę-
dziowie mogli na dwóch boiskach dosko-
nalić swoje umiejętności. Zajęcia prak-
tyczne na boisku oraz w trakcie obserwa-
cji, które prowadzili instruktorzy Janusz 
Leyk i Piotr Szymczyk, pomogły zwięk-
szyć umiejętności sędziów oraz pozwoli-
ły na dobre przygotowanie się do nowe-
go sezonu rozgrywkowego.

Kolejne turnieje odbyły się w dniach 
2-3 lipca oraz 16-17 lipca w miejscowo-

sce oraz finały w rozgrywkach kobiet i se-
niorów transmitowane były na żywo w te-
lewizji Polsat oraz nc+.

Mimo drobnych potknięć sędziów 
w poszczególnych zawodach, całokształt 
pracy 16 arbitrów prowadzących te zawody 
został oceniony pozytywnie przez uczest-
ników turnieju oraz kibiców. 

Mecz finałowy rozgrywany w sobotę 
o tytuł mistrza Polski zespołów kobiecych 
poprowadziła dwójka naszych sędzi Justy-
na Naklicka i Patrycja Marek oraz Niemiec 
Torsten Günther jako sędzia techniczny 
i Tomasz Winiarczyk jako sędzia czasowy.

Mecz o trzecie miejsce seniorów popro-
wadził zaproszony na turniej sędzia mię-
dzynarodowy beach soccera z Niemiec Tor-
sten Günther w towarzystwie Waldemara 
Cicheckiego oraz sędziego technicznego 
Macieja Martyniuka i sędziego czasowe-
go Jacka Barteczki.

Mecz finałowy o tytuł Mistrza Polski se-
niorów, który był meczem nr 51 w turnie-
ju poprowadziła dwójka naszych sędziów 
FIFA Łukasz Ostrowski i Tomasz Winiarczyk 
oraz jako sędzia techniczny Marcin Siedlec-
ki  i sędzia czasowy Mariusz Lamk.

Jerzy broński

ściach Chodecz (na pograniczu woje-
wództw łódzkiego i kujawsko-pomor-
skiego) oraz w pomorskich Charzykowych 
i Sztutowie. Były to turniej eliminacyjny 
zespołów I ligi ubiegających się o pra-
wo walki o awans do ekstraligi. W cią-
gu czterech dni rozegrano 48 zawodów.

W dniach 23-24 lipca odbyły się w So-
snowcu (na boisku do piłki nożnej plażowej 
na obiekcie Stadionu Ludowego) turnieje 
piłki nożnej plażowej zespołów Ekstraligi. 
Rozegrano tam 12 zawodów. Turniej koń-
czył eliminacje do walki o tytuł MP (sześć 
najlepszych zespołów kwalifikowało się do 
turnieju). Dwa zespoły z najmniejszą zdo-
byczą punktową miały walczyć o utrzyma-
nie w Ekstraklasie.

Od 28 do 31 lipca  na boiskach do pił-
ki nożnej plażowej na plaży w Gdyni roz-
grywany był turniej o Mistrzostwo Polski 
w rozgrywkach kobiet oraz seniorów. Każdy 
dzień turnieju przebiegał przy ciągle zmie-
niających się warunkach atmosferycznych. 
Słoneczne godziny i wysoka temperatura 
przeplatana była krótkimi, ale intensyw-
nymi opadami deszczu czy atakiem burzy.

Mecze barażowe o utrzymanie w Eks-
traklasie, mecze półfinałowe, o trzecie miej-
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P rogram mentorski na szcze-
blu centralnym jeszcze kilka 
lat temu był skierowany do sę-
dziów z zaplecza ekstraklasy. 
Przeszli przez niego np. obec-

ni sędziowie zawodowi Bartosz Frankow-
ski czy Krzysztof Jakubik. Jednak zmia-
na formuły programu była nieunikniona. 
Obecnie sędziowie na co dzień prowadzą-
cy mecze I czy II ligi mają bez porówna-
nia więcej pracy szkoleniowej i możliwo-
ści rozwoju – poczynając od każdego me-
czu (samoocena, wycinanie klipów, czyta-
nie obserwacji telewizyjnej), przez warsz-
taty grupy TopAmator w połowie rundy, 
kończąc na analizach rozsyłanych przez 
przewodniczącego Zbigniewa Przesmyc-
kiego. Dlatego Komisja Mentorska, pro-
wadzona przez Tomasza Ruska, skupiła 
się teraz na sędziach III ligi, dopiero aspi-
rującym do najwyższych klas, którzy jesz-
cze nie są objęci tak intensywnym szkole-
niem. To oni mogą teraz najwięcej skorzy-
stać na dwóch latach indywidualnej pra-
cy z mentorem (po pierwszym sezonie na-
stępuje zmiana mentora).

17-osobową listę sędziów zakwalifiko-
wanych do programu w tym sezonie otwie-
rają dwaj sędziowie TopAmator B: 24-letni 
Łukasz Karski ze Słupska oraz o rok star-
szy Marcin Kochanek z Opola. To dla nich 
drugi rok w programie. 12 miesięcy temu 
byli jedynie młodymi zdolnymi III-ligowca-
mi, którym – również dzięki pracy mento-
rów Piotra Brodeckiego i Juliana Paska – te-
raz udało się awansować szczebel wyżej.

Poza nimi w programie znaleźli się 
sędziowie III ligi. Dla większości z nich to 
naturalny kolejny krok na ścieżce szkole-
niowej po programie CORE Polska, a kil-
ku z bliska zetknęło się z realiami szczebla 
centralnego – jako „krzyżykowcy” (kandy-
daci do grupy TopAmator B).

Wśród mentorów szczebla narodo-
wego przeważają doświadczeni obser-
watorzy, na co dzień pojawiający się na 
meczach Ekstraklasy i I ligi. Jednak jeden 
z nich w ogóle nie obserwuje na szcze-
blu centralnym. Tomasz Garbowski do 
niedawna sędziował w najwyższej klasie, 
a jeszcze wiosną był tam obserwatorem. 
Niestety wyboru na prezesa Opolskiego 
ZPN nie może łączyć z pracą obserwato-
ra. Nie było natomiast przeciwwskazań, 
by pozostał w gronie mentorów i w ten 
sposób dzielił się swym doświadczeniem 
z następcami.

PteN

17 sędziów weźmie udział w tym sezonie w programie mentorskim na szczeblu centralnym. 
W tym gronie jest dwóch debiutantów z grupy TopAmator B oraz duża grupa sędziów III ligi. 
Spotkanie inaugurujące program odbędzie się 11 września w Bełchatowie.

Sędziowie w PRogRaMie 
MentoRSkiM na Szczeblu 
naRodowyM 2016/17

  1. Patryk ADAMCZYK *** Łódzkie
  2. Marcin CELEJEWSKI Lubuskie
  3. Kamil CHMIELEWSKI *** Mazowieckie
  4. Karol IWANOWICZ *** Lubelskie
  5. Łukasz KARSKI *** Pomorskie
  6. Marcin KOCHANEK *** Opolskie
  7. Damian KOS Pomorskie
  8. Jakub KRAJEWSKI *** Śląskie
  9. Łukasz KUŹMA Podlaskie
10. Maciej ŁAMASZ Podkarpackie
11. Mirosław MAZGAJ Dolnośląskie
12. Wojciech MYĆ Lubelskie
13. Robert OLSZEWSKI Warm.-Maz.
14. Albert RÓŻYCKI Łódzkie
15. Piotr RZUCIDŁO Mazowieckie
16. Michał SZMYTKE Wielkopolskie
17. Piotr WIŚNIEWSKI Kuj.-Pom.
 *** - drugi rok w programie mentorskim

Szukając następców 
Frankowskiego

Piotr Rzucidło,  
po udziale w CORE 
Polska, będzie 
mógł się dalej 
rozwijać pod 
okiem mentora.

Tomasz Garbowski nie traci 
kontaktu z sędziowaniem.

Mirosław Mazgaj – kolejny przedstawiciel Dolnego Śląska  
w programie
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Olecko i Zielonka – w przerwie letniej KS PZPN musiało zorganizować 
kursy dla sędziów i obserwatorów w zupełnie nowych miejscach, 
zamiast tradycyjnej Spały. Pogoda dopisała, choć czasu na zwiedzanie 
i opalanie nie było...

  Sędziowie III ligi pełni skupienia na swoim 
teście. Zdawalność w tej grupie w Zielonce 
wyniosła 99 procent!

  Zbigniew Dobrynin (z lewej) oraz Piotr Lasyk 
z podniesionym czołem przystąpili  
do egzaminu teoretycznego.

  Nowy sprawdzian sprawnościowy 
niekoniecznie musi odbywać się na bieżni. 
Sędziowie III ligi jako pierwsi biegali  
na boisku ze sztuczną nawierzchnią klubu 
Wicher Kobyłka.

  Tomasz Kwiatkowski świetnie zadebiutował 
w roli wykładowcy.  
Widać, że mikrofon go kocha!

  Psycholog pracująca dla KS PZPN Paulina 
Nowak wspierała Karola Rudzińskiego  
podczas jego pierwszych egzaminów  
po awansie do grupy TopAmator A.

  Wielkopolska kolonia (Maciej Cebulski, Łukasz 
Araszkiewicz, Piotr Idzik) odpoczywa po biegu.

Letnia sesja 

wyjazdowa
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